
SELEKTYWNA ZBIÓRKA 
- CZYLI CO GDZIE WYRZUCAĆ?
Pojemnik niebieski – papier: gazety, książki, katalogi, prospekty, papierowe 
worki i torby, papier szkolny i biurowy, ścinki drukarskie, kartony i tekturę oraz 
zrobione z nich opakowania.

Uwaga, nie wyrzucamy: 
lakierowanego lub foliowanego papieru, tapet, opakowań wielomateriałowych typu 
tetra pak (kartoniki  po mleku i sokach), artykułów higienicznych, worków po 
wapnie, cemencie, gipsie, styropianie.

Pamiętaj! 
Przed wrzuceniem papieru do pojemnika należy usunąć wszystkie zszywki, klamerki 
i inne elementy metalowe lub plastikowe.

Pojemnik zielony – szkło: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności (bez nakrętek), 
butelki po napojach alkoholowych (bez nakrętek), szklane opakowania po kosmetykach.

Uwaga, nie wyrzucamy: 
szkła okiennego, porcelany i ceramiki, żarówek i lamp neonowych, fluorescencyjnych,  
rtęciowych, reflektorów, izolatorów, szkła stołowego, okularowego, szkła 
żaroodpornego, fajansu, kryształów, luster, szyb samochodowych, wypalonych 
szklanych zniczy.

Pamiętaj! 
Nie jest konieczne usuwanie z butelek etykiet czy resztek zamknięć.

Pojemnik żółty – tworzywa sztuczne i metale: puste, odkręcone butelki plastikowe 
po różnych napojach (np. typu PET), puste butelki plastikowe po kosmetykach 
i środkach czystości, czyste plastikowe opakowania po żywności (np. jogurtach, 
kefirach, margarynach), plastikowe zakrętki, folie i torebki z tworzyw sztucznych, 
czyste kanistry plastikowe, puszki po napojach, konserwach, kartony po mleku 
i sokach, drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. narzędzia).

Uwaga, nie wyrzucamy: 
butelek i opakowań po olejach spożywczych i samochodowych, styropianu, gumy, 
butelek z jakąkolwiek zawartością, puszek po farbach, baterii, opakowań po aerozolach, 
lekach, opakowań po środkach chwasto czy owadobójczych, sprzętu AGD.

Pamiętaj! 
Odpady opakowaniowe przed wyrzuceniem do pojemnika należy całkowicie opróżnić 
z zawartości, oczyścić i trwale zgnieść.

Pojemnik brązowy – odpady ulegające biodegradacji: odpady zielone takie jak: 
kwiaty, trawa, odpady z ogrodów, odpady kuchenne z gospodarstwa domowego 
(o ile nie zostały skompostowane w przydomowym kompostowniku), obierki, 
skorupki jajek, skórki owoców, pozostałości jedzenia, fusy po kawie i herbacie, 
łupiny orzechów. 

Uwaga, nie wyrzucamy: 
mięsa, kości, odchodów zwierzęcych, popiołu, tytoniu, roślin zaatakowanych 
chorobami, trocin i innych sorbentów zanieczyszczonych przez zwierzęta

Pamiętaj! 
Wszystko to czego nie uda się wysegregować powinno trafić do pojemnika na 
zmieszane odpady komunalne.

Do odbioru wyżej wymienionych odpadów z nieruchomości 
zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej będą 
służyć odpowiednio oznakowane worki.


